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ydes for Indkvarteringen, betyder den et 
stort Tab for Kvarterværternt; især hvis 
de skal have Indkvartering i længere Tid, 
og det tilfalder lige saavel mindre bemid- 
lede som velhavende Folk at faa Soldater 
indkvarteret, Jeg; .skal' i denne Forbin- 
delse hævne Glyngøre. Der har i denne 
By være t  Indkvartering, siden, den euro- 
pæiske: Krig udbrød, og da Glyngøres Be- 
folkning for fen stor Del bestaar af Fi- 
,,skere' og andre mindre bemidlede Folk, 
f alder Indkvartéringsbyrden saare haardt 
paa dem Jeg skal ligesom tidligere RJa-, 
lere udtale Ønsket om, at der saa snart 
som muligt bliver :tilIagt-Evarter værterne 
et ordentligt Vederlag for, hvad de yder 
til Soldaternes Underhold. Det allerbedste 
vil4e; 홢 naturligvis være .at; formindske; Sik- 
ringsstyrken ganske betydeligt; hvis. der 
kan blive Enighed derom, og det kan lade 
sig gøre, vil megen Misfornøjelse derved 
f6i'svinde>' ^ v<- 

Man har ogsaa kritiseret Loven om 
Valg til Rigsdagen og udtalt Ønske om at 
faa den ændret, allerede inden den er 
brugt. Det er muligt, at den i Praksis vil 
vise sig mindre god, det skal jeg ikke ud- 
tale mig om. Jeg ønsker at nævne en an- 
den Valglov, der trænger til Ændring, den 
kommunale. Det ærede Medlem fra Skan- 
derborg (R. Rasmussen) var for; nylig inde 
paa dette Emne; jeg skal ikke komme ind 
paa den Side af Sagen, som han dvælede 
ved/ ikke heller paa Opholdsbestemmel- 
serne, da det er en Fejl, som saa ofte har 
været omtalt. Men jeg vil gerne benytte 
Lejligheden til at pege paa en anden Fejl 
i Loven; det er Bestemmelsen om, at saa- 
tiemt @,Komiii-,un'e'skatten ikke er betalt in- 
gen et bestemt Tidspunkt, mister vedkom- 
mende sin Valgret. Denne Bestemmelse 
er i sin Tid indsat for at presse Folk til 
at betale deres Skat i rette Tid, og man 
troede, den skulde have haft gavnlige 
Virkninger i saa Henseende; men man 
tænkte neppe paa, at Bestemmelsen kunde 
bruges til at frigøre sig for at komme til 
at overtage ét byrdefuldt Hverv. Det skal 
imidlertid nok vise sig, at noget saadaht 
vil ske. hvis Loven ikke snart bliver æn- 
dret. Det kan da' let gaa saadan, at det 

, bliver de bedste Kræfter i Folket, som paa 
den Maade befrier sig for at deltage i 
det kommunale Arb ej de, > idet Valgloveh 
anviser en Vejr til saadan Frigørelse. Og 
hvad Grund er dér --i det hele til, at no- 
gen blot paa Grund af Skatterestancer 
skal miste sin Valgret? Han bliver dog 
ikke 홢 fri for at betale sin : Skat; og da Dyr- 
tiden 홢 ba'ide 홢 i Aar 홢" og i Fjor 홢 har været; 

tyngende for mange, .-er det slet ikke saa 
mærkeligt, at en Del Mennesker kan døje 
med at f aa. Skatten betalt rettidigt i Aar. 
; Men de kommer, som sagt, til at betale 
den seigere. Jeg vil henstille til den højt- 
ærede Indenrigsminister at overveje, om 
der ikke nu var Grund. til at;fremsætte 
Forslag , om Ændringer i den kommunale 
Valglov, saaledes at de kunde vedtages og 
træde i Kraft til det förestaaende Valg. 
- Det ærede Medlem for Aars (Lille- 

lund) talte pm IAuktionsyæs 1,1ene og dvælede 
særlig ved Landboforeningsauktionerne og 
det Udyalg, der er nedsat for at tilrette- 
lægge en Ordning af disse Auktioner. Det 
ærede Medlem kaldte dette Udvalg en 
Kommission;:' det er det ikke. Udvalget 
bestaar kun af 4 Medlemmer, hvoraf jeg, 
er det ene. Det ærede Medlem bad den 
højtærqcle Justitsminister om . at frem- 
skynde Sagen. Jeg kan forsikre det ærede 
Medlem, at der i Udvalget er Enighed om 
at fremskynde Overvejelserne saa meget 
som muligt, .nien jeg forstod ogsaa det 
ærede Medlem saaledes, at det ikke alene 
er Udvalgets Arbejde, han ønsker frem- 
skyndet, men ogsaa de Retssager, der er 
Udsigt til. Her forekommer det mig, at 
det ærede Medlem forlanger noget, som 
den;; højtærede Justitsminister vanskeligt 
kan have nogen Indflydelse paa, thi det 
er jo ikke Justitsministeren, der anlægger 
Sag mod Landboforeningerne i Auictions- 
sager. Gebyrerne opkræves og beregnes 
af, Herredskontorerne, som afsiger Kendel- 
ser i saa Henseende, og hvis Landbofor 
eningerne ikke vil betale Gebyrerne, bliver 
det nok dem, der kommer til at indanke 
disse Kendelser for e:n højere Instans. Om 
Justitsministeren er i Besiddelse af Midler 
til at f aa en Landsoverret eller Højesteret 
til at afsige Dom, .hurtigere end ellers, ved 
jeg ikke, men jeg antager ikke, det kan 
være Tilfældet. « 

Til Slutning vil jeg i Modsætning til 
det ærede Medlem fra Assens (Klaus 
Berntsen) ;takke: den højtærede Indenrigs- 
minister for de 1,000 Kr., der foreslaas 
til Uddeling blandt Skytteforeninger, spin 
ikke er inde under Fællesrepræsentationen. 
Jeg tænker, at det ærede Medlem fra As- 
sens har Ret i, at der nok er tænkt paa 
Salling Herreders Skytteforening. Denne 
Skytteforening har virket akkurat, som de 
andre Skytteforeninger virker, for Færdig- 
hed i Skydning og i de andre Øvelser, 
som foregaar i disse Foreninger. Derfor 
vil. jeg gerne anbefale den lille Bevilling ' ' 
paa det bedste. ,홢 Jeg tror, a, t det vil være 
l ige saa gavnligt at give denne lille Bevil- 


